

Ciemno wszędzie, głucho wszędzie

czyli wieczór koncertowo - filmowy w Mickiewiczu

Po godzinie 17.00 w piątek 28 października miało miejsce w naszej szkole nietuzinkowe wydarzenie. Nasi gimnazjaliści i licealiści, a także gościnnie młodzież spoza szkoły.

Kreuj się, kto może...

W naszej szkole odbyła się druga edycja projektu *Kreuj się, kto może* prowadzona pod czujnym okiem pana P. Błaźniaka oraz pana M. Tokarka, w którym uczestniczyli uczniowie III LO oraz orkiestra dęta z Suchcic. Szczególne wrażenie zrobił na publiczności występ nauczyciela historii, pana Jacka Jadwiszczaka wraz z wychowankiem naszej szkoły Michałem Kostrzewskim. Usłyszeliśmy również

piękną barwę głosu Majki Maziarz z klasy IIIB. Nie możemy pominąć występu Szymona Węgrzynka, ucznia klasy IB, dzięki któremu poznaliśmy piękno brzmienia saksofonu. Na tym instrumencie pięknie grała też Paulina Pał, uczennica klasy IIC. Kiedy oglądaliśmy i słuchaliśmy młodych wykonawców, stwierdziliśmy, że warto robić to, co się kocha i dążyć do spełnienia własnych marzeń.

Szczęśliwi nabywcy Aukcja staroci - kolejna odsłona

Na początku października odbyła się w naszej szkole już 7. aukcja staroci. Licytowane były: militaria, banknoty, znaczki, obrazy. Aukcje zorganizował i prowadził pan Marek Tokarek wraz z członkami samorządu. Rzeczy, które zostały

wystawione, przynoszone są przez uczniów, którzy posiadają takie przedmioty, a są im zbędne i w jakiś sposób chcą się przysłużyć szkole. Przedmioty zostają wycenione w zależności od ich wartości.

W tym roku najwyższej zlicytowano obraz Martwa Natura Grecka. Następną aukcją już w grudniu. Zapraszamy!

Na początek zebrali się starzy fani i nowi zespołu Messenger, w którym gra nauczyciel

naszej szkoły, pan Jacek Jadwiszczak [od red. wywiad z panem J. Jadwiszczakiem - str.3]. Następnie, by wprowadzić uczniów w nastrój Halloween, odbył się seans filmów grozy. Trzeba zauważyć, że młodzież

z entuzjazmem odpowiedziała na takie zorganizowanie im piątkowego wieczoru i przybyło całkiem dużo osób.

Pomysłodawcą tego przedsięwzięcia był pan Grzegorz Bodnar, nauczyciel wychowania fizycznego [od red. rozmowa z panem Grzegorzem Bodnarem str. 2]

Co nowego w SU?

Wybrano nowych przedstawicieli. Opiekunem ponownie pan Marek Tokarek. Uruchomiono radiowęzeł. Samorząd ogłosił konkurs na najbardziej aktywną klasę. Punktowane będą: udział w olimpiadach, konkursach przedmiotowych

i zawodach sportowych, systematyczność, frekwencja klasy, prezentowanie szkoły podczas różnych uroczystości szkolnych i środowiskowych, wyniki w nauce i czelnicstwo. Klasy do dzieła!



Rozmowa z nauczycielem wychowania fizycznego w naszej szkole i miłośnikiem filmu, panem Grzegorzem Bodnarem, pomysłodawcą Wieczoru koncertowo-filmowego, który odbył się 28 października i założycielem Uczniowskiego Klubu Filmowego

Redakcja: W tym roku szkolnym rozpoczyna działalność w naszej szkole Uczniowski Klub Filmowy. Jak zrodził się pomysł na taki typ zajęć pozalekcyjnych?

Pan Grzegorz Bodnar: Pomysł zrodził się kilka lat temu, podczas pewnej rozmowy z uczniami naszej szkoły, którzy zaproponowali założenia fan-clubu aktorki Meg Ryan. Wtedy po raz pierwszy zacząłem myśleć o założeniu czegoś, co zainteresowało by młodzież filmem, ponieważ uważam, że w programie szkolnym, obok wychowania literackiego, plastycznego i muzycznego, powinno znaleźć się miejsce również

na wychowanie filmowe. Od tamtej pory minęło kilka lat i pomysł najwyraźniej dojrzał do realizacji. W chwili obecnej jesteśmy w trakcie formalnego założenia Klubu i rejestracji go Krajowym Rejestrze Sądowym.

Redakcja: A skąd u nauczyciela wychowania fizycznego takie zainteresowania? Od dawna jest Pan miłośnikiem kina?

Pan Grzegorz Bodnar: Od ponad stu lat film jest istotnym elementem współczesnej kultury. Kino i film kieruje swój przekaz do każdego chętnego odbiorcy. Już jako bardzo młody człowiek byłem bardzo chłonnym odbiorcą. Jako nastolatek nie wyobrażałem sobie opuścić jakiegokolwiek filmu prezentowanego w kinach. Zdarzało się, że po zakończonym seansie wracałem zaraz do kina, żeby jeszcze raz go obejrzeć. Poza tym w tamtych czasach miałem to szczęście, że trafiłem na grupę rówieśników, dla

których film miał tak samo ważne znaczenie jak dla mnie.

Redakcja: Jeśli ma Pan takie zainteresowania, to czy nigdy nie myślał Pan, by np. zostać krytykiem filmowym?

Pan Grzegorz Bodnar: Dawno, dawno temu, kiedy kino i film był ważnym elementem w życiu młodych ludzi, jak wielu rówieśników, próbowaliśmy z kolegą pisać recenzje filmów i przesyłałyśmy je do redakcji miesięcznika Film oraz Ekran. Dzisiaj dość żartobliwie mogę wspominać: niestety nikt nie docenił naszej twórczości. Więc po kilku nieudanych próbach oddaliśmy się już wyłącznie przyjemności spędzania wolnego czasu w kinie.

Redakcja: Ulubiony film?

Pan Grzegorz Bodnar: Ciężko wybrać ten jeden ulubiony. Na pewno wiele filmów wywarło na mnie ogromne wrażenie: Pluton za to, że pokazał to wszystko co dla mężczyzny powinno być

najważniejsze, 12 gniewnych ludzi, Miasto gniewu, Wybór Zofii, Nóż w wodzie, Pociąg. Och, jest wiele bardzo ważnych filmów. W trakcie wielu lat dałem radę skompletować swoją filmotekę, w której znalazły się najważniejsze dla mnie obrazy.

Redakcja: Ulubiony aktor?

Pan Grzegorz Bodnar: Wybór jest trudny. Jeżeli chodzi o polskich aktorów to na pewno Jan Peszek, Len Niemczyk oraz Zbigniew Zapasiewicz. Najbardziej jednak cenię aktorstwo Roberta de Niro. Jego zdolność oddania się roli jest niespotykana. W dalszej kolejności aktorzy, którzy lata swojej świetności mają już chyba za sobą: Dustin Hoffman, Jack Nicholson. Bardzo lubię oglądać grę Foresta Whitakera oraz Dona Cheadlea.

Redakcja: Ulubiona aktorka?

Pan Grzegorz Bodnar: Tutaj wybór jest prostszy bezwzględnie Meryl Streep i trochę potem Barbra Streisand. Należy też docenić grę Krystyny

Jandy.

Redakcja: Jakie gatunki filmowe lubi Pan najbardziej?

Pan Grzegorz Bodnar: Praktycznie lubię wszystkie gatunki filmowe. Jest jeden warunek: film musi być starannie zrobiony w każdej płaszczyźnie. Może trochę dalej jest mi do horrorów oraz filmów science-fiction.

Redakcja: Jakie ma Pan oczekiwania wobec uczestników Uczniowskiego Klubu Filmowego?

Pan Grzegorz Bodnar: Uczniowski Klub Miłośników Filmu będzie zrzeczeniem uczniów-miłośników sztuki filmowej, którzy nie tylko pragną pogłębić swe wiadomości w tej dziedzinie, ale zamierzają brać czynny udział w popularyzowaniu wartościowych zjawisk artystycznych. Na pewno będziemy proponować naszym uczestnikom filmy ważne, które na stałe wpisały się do historii światowej kinematografii. Chciałbym, aby UKMF integrował

młodzież poprzez czynny udział w jego działaniach, kształcił i rozwijał zaangażowane postawy poprzez tworzenie przyjaznego środowiska szkolnego oraz wyrabiał właściwe kryteria oceny filmu. W najbliższym czasie chcemy zachęcić uczniów do aktywnego udziału w organizowanych przez Klub cyklicznych seansach filmowych, które będą się odbywały w naszej szkole. W dalszej perspektywie planujemy organizację ciekawszych projektów: udział w seansach kinowych, wspólne wyjazdy do kina, spotkania z ludźmi filmu. Na koniec gorąco zachęcam wszystkich uczniów Mickiewicza do skorzystania z naszej oferty filmowej.

Redakcja: Dziękujemy za rozmowę.

Gazetka POD LUPĄ będzie wspierać działalność **Uczniowskiego Klubu Miłośników Filmu.**

X Powiatowe Konkursy Mickiewiczowskie

Aż trudno uwierzyć, że to już dziesiąta edycja Konkursów Mickiewiczowskich. Z okazji tak okrągłej rocznicy, oprócz konkursów recytatorskich, odbył się konkurs dramatyczny adresowany do uczniów klas szóstych szkół podstawowych.

Grupa teatralna ze SPnr 1 przedstawiła utwór "Golono, strzyżono" i zachwyciła jury wspaniałą recytacją.

Grupa teatralna z SP nr 8 zaprezentowała utwór "Świtezianka" w bardzo bogatej scenografii. W konkursie recytatorskim w kategorii - gimnazja - I miejsce zajęł *Maciej Labryszewski* z gimnazjum w Szczercowie, drugie *Natalia Terkiewicz* z PG nr 1, trzecie *Oliwia Piechura* z gimnazjum w Kleszczowie. Jury



przyznało 3 wyróżnienia. Otrzymali je *Rafał Litych* z PG nr 2, *Kacper Borek* i *Nikoła Tkacz* PG nr 1. Ale to nie był

koniec zmagania. Recytacje utworów Mickiewicza zaprezentowali jeszcze uczniowie szkół

ponadgimnazjalnych. Jury przyznało I miejsce *Arkadiuszowi Wasielowi* z ZSP w Szczercowie, drugie miejsce

otrzymała *Paulina Pal* z III LO, a trzecie *Sylwia Pietrzak* z ZSO w Zelowie. Wyróżnienie przyznano *Julii*

Jersak z ZSO w Zelowie. Gratulujemy wszystkim laureatom i zapraszamy za rok!

NAGRODY

W kategorii szkół podstawowych przyznano ex aequo dwa pierwsze miejsca. Jury doceniło scenografię, muzykę, kostiumy i recytację młodych aktorów.

Zgłosiło się aż 10 gimnazjów i 8 szkół ponadgimnazjalnych

Recytatorzy wybierali głównie fragmenty II cz. *Dziadów*, III cz. *Dziadów*, *Pana Tadeusza*, utwory *Niepewność*, *Komar niewielkie*, *licho*, *Pożegnanie*, *Nocleg*.

(na zdj. piękna scenografia do przedstawienia *Świtezianka*)

W kinie

Mickiewicz w kinie, czyli jak uczniowie naszej szkoły oceniają film 1920 Bitwa Warszawska

Zdecydowana większość uczniów naszej szkoły uczestniczyła w seansie nowego filmu Jerzego Hoffmana 1920-BITWA WARSZAWSKA. Trzeba zaznaczyć, że seans odbył się

w odnowionym kinie Kultura w Bełchatowie, w którym wreszcie możemy oglądać filmy w technologii 3D. A sam film? Oto opinie naszych uczniów:
Film świetny, dobra muzyka. Film rewelacyjny! Ciekawy. Świetna muzyka, zdjęcia i montaż. Film zachwyca wiernością realiom historycznym. Niesamowite efekty specjalne i oprawa muzyczna

Bitwa Warszawska 1920

Brawa dla reżysera! Wybór aktorów to strzał w dziesiątkę! Fajnie obejrzeć film historyczny, który nie jest nudny.

Ale nie tylko tak entuzjastyczne oceny wystawiliście temu filmowi. Były też takie: *Szkoda pieniędzy na takie filmy. Nie podobali mi się aktorzy odtwarzający*



główne role. O gustach się nie dyskutuje, a u nas każdy może mieć własne zdanie i zamieścić je na łamach gazetki.

Piszcie do nas: podlupa@onet.pl



Uczeń z pasją, czyli Wojtek Słomian o swoich osiągnięciach

Na tej stronie chcielibyśmy prezentować Wasze opinie o szkole oraz przybliżyć Wam w kolejnych numerach gazetki sylwetki uczniów z pasją. W dzisiejszym numerze sylwetka Wojtka Słomiana, ucznia klasy IIC naszego Mickiewicza oraz sportowca o niezwykłych dokonaniach. A oto, co udało nam się dowiedzieć o Wojtku

Redakcja: Które ze zdobytych trofeów ma dla Ciebie największe znaczenie?

Wojtek: Najbardziej cenię

złoty medal z Mistrzostw Polski zdobyty w kategorii Kumite Juniorów do 61 kg. Jadąc na ten turniej nie byłem brany pod uwagę jako kandydat do medalu. Muszę dodać, że to sukces mój i mojego trenera, pana Piotra.

Redakcja: Właśnie chcielibyśmy zapytać, kto jest twoim trenerem?

Wojtek: Pan Piotr Szczepaniak.

Trenuję pod jego okiem od samego początku mojej kariery.

Redakcja: A czy trener miał duży wpływ na rozwój Twojej kariery?

Wojtek: Miał i nadal ma ogromny wpływ. Wiele mnie



nauczył i cały czas to robi.

Redakcja: Sport to Twoja pasja. Od kiedy ją rozwijasz?

Wojtek: Zacząłem trenować, gdy miałem 9 lat. Nakłonił mnie do tego mój tato.

Redakcja: Czy rodzina wspiera Cię

w rozwijaniu Twoich zainteresowań?

Wojtek: Tak, mam ogromne wsparcie rodziny.

Redakcja: Sport wypełnia większą część Twojego czasu wolnego. Ale jest chyba coś jeszcze, czemu lubisz poświęcać

czas?

Wojtek: Interesuję się muzyką. W wolnych chwilach lubię także obejrzeć dobry film, najchętniej komedię lub kino akcji.

Redakcja: A jakie Wojciech Słomian ma plany na przyszłość?

Wojtek: Chciałbym



Osiągnięcie Wojtka (wybrane)

* Złoty medal na Mistrzostwach Polski Juniorów.
* W kwietniu 2010 roku wywalczył brązowy medal w Pucharze Świata w Czechach.
* I miejsce w Pucharze Polski.

* Podwójne drużynowe Mistrzostwo Polski Juniorów.
* Start na Mistrzostwach Świata w Chicago we wrześniu tego roku. Zajął 6 miejsce.

dobrze zdań maturę. Potem planuję wybrać się na Akademię Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. Chciałbym zostać fizjoterapeutą i pomagać sportowcom zwalczać nabyte kontuzje. Moim

marzeniem jest także zostać trenerem i założyć własny klub. Mam nadzieję, że kiedyś doczekam się takiego momentu, że zobaczę własne dziecko na najwyższym stopniu podium.
Redakcja: Dziękujemy za rozmowę.

W opinii Perwzoklasistów...

Chcąc poznać Wasze opinie w szkole, zapytaliśmy na początek uczniów klas pierwszych naszego LO

Naszym celem było dowiedzieć się, czy po 2 miesiącach nauki w ten szkole, uczniowie klas I nadal są z niej zadowoleni. Prawie 70% ankietowanych nie żałuje wyboru szkoły i jest z niej zadowolona. Prawie

wszyscy ankietowani chcieliby remont szatni wychowania fizycznego. Miło nam donieść, że męską część pierwszaków przyciągnęły do Mickiewicza "fajne koleżanki".



Redakcja numeru:
K.Rostojek, P.Rolnik, P.Kaczmarek, K.Pewniak, M.Siewierska - dziennikarz;
A.Hałęła, A.Bąkowska - redaktor tematyczny;
K.Pietraszewska - sekretarz redakcji;
A.Hoffmann, S.Marczak - Redaktor Junior Gazety

"Mickiewicz"
POD LUPĄ
SZSO nr 2
ul. Czyżewskiego 7
97-400 Belchatów
Polska

@
podlupa@onet.pl

W następnym numerze wywiad z tegoroczną maturzystą miłośnikiem historii II wojny światowej. O kogo chodzi? Do przeczytania w kolejnym numerze.